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Misija 
 

Centar modernih veština 
radi na promeni društva, 
ulaganjem u društveno 
angažovane ljude kroz 
programe neformalnog 
obrazovanja i javnog 
zastupanja.  
Posebnu važnost 
pridajemo unapredjenju 
komunikacijskih znanja i 
veština i usvajanju 
socijaldemokratskih 
vrednosti i politika. 
Upravljajući se načelima 
demokratije,  Centar se 
bori za humanije društvo 
evropskih standarda.   
 

 
Centar modernih veština (CMV) od osnivanja 1998. godine kreira prostor za sticanje i usavršavanje 
znanja koja će, pre svega mladim ljudima, pomoći da stvore i unaprede moderno građansko društvo 

Vizija 
Centar modernih veština teži da bude najuticajnija organizacija u oblasti političkog obrazovanja, 
uspostavljanja prakse odgovorne graĎanske participacije i ostvarivanju društvene pravde.  
 

Umesto uvoda 
 
Za nas u CMV-u, 2010. godina je bila godina razvoja, preispitivanja, uspona i po 
nekog pada. Veliki napredak je napravljen u korišćenju interneta kao 
najdemokratskijeg medija, a posebno društvenih mreža kao sredstva razvoja 
političkog obrazovanja i podsticanja graĎanskog učešća u društvenom životu. 
Ponosni smo na pohvale koje smo dobili od eksperata i zajednice. Sledeće 
godine nas očekuje još veći zadatak, a to je izrada novog web sajta i 
svakodnevni rad na sadržaju koji će biti koristan zajednici koja se okupila oko 
CMV-a. Pored niza seminara, treninga, radionica i ostalih uobičajenih aktivnosti, 
organizovali smo dve konferencije -  prvu konferenciju o upotrebi interneta u 
političkoj komunikaciji kod nas, kao i nacionalnu BELLS konferenciju sa temom 
“Evropski standardi u oblasti životne sredine”; zatim, dva puta smo učestvovali 
u organizaciji antinuklearnih demonstracija, a takoĎe smo izdali i publikaciju 
"Komentar Zakona o ravnopravnosti polova".  Sve u svemu, bili smo aktivni na 
svim poljima našeg interesovanja i delovanja. Radili smo na ličnom 
usavršavanju i sticanju novih znanja. I naš tim se malo izmenio, pa nam je i sa 
te strane ovo bila jedna vrlo dinamična godina. Kroz BELLS pokret, 
uspostavljen je otvoren i obostrano koristan odnos sa partnerima iz regiona, a 
nastavili smo i sa unapreĎivanjem saradnje sa  regionalnim kancelarijama 
Fridrih Ebert fondacije. Time CMV nastavlja da bude prepoznatljiv u regionu kao 
značajna organizacija u oblastima javnog zagovaranja i političke edukacije. 
Nadamo se da će ideje i projekti koje planiramo za 2011. godinu biti prepoznati 
kao važni i potrebni našem društvu. Ove godine nas očekuju novi izazovi koji 
prethode izborima,  sa pitanjima kako do dobrog i primerenog izbornog sistema 
kao i, ključno pitanje, kako motivisati graĎanke i graĎane da na njih izaĎu? 
Čeka nas puno posla… 
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Politička komunikacija i socijaldemokratija 
Ako postoji zaštitni znak Centra modernih veština, onda je to program 
dvosemestralnih predavanja o političkoj komunikaciji i socijaldemokratiji. Kako 
je ved jedanaesta generacija u 2010. godini izašla iz ove škole, program je dobro 
poznat među mladima, posebno onima koji su se ved opredelili za društveni 
aktivizam. Ved nekoliko godine jedini problem nam je kako napraviti selekciju i 
od više stotina prijavljenih odabrati stotinu onih kojima de pohađati školu. Ono 
čime se ponosimo je i da se principi ravnopravnosti i jednakih mogudnosti 
poštuju i u ovom postupku i da je jedino što preporučuje mlade polaznike 
iskazana volja i aktivizam.  
 

Program ima tradiciju, ali je okrenut modernim tokovima i transformiše se u 
skladu sa razvojem društva i novoiskazanim potrebama mladih da u njemu 
aktivnije učestvuju. Tako je od 2010. godine program proširen za modul Politika 
životne sredine sa ciljem da polaznicima i polaznicama omogudimo sticanje 
naprednih znanja iz oblasti očuvanja i oporavka životne sredine i održivog 
razvoja, koja de kasnije modi da primene u svom aktivističkom radu. Motiv za 
uvođenje novog modula je potreba da se u Srbiji na polju životne sredine 
naprave koraci koji de voditi prevazilaženju problema veoma niske 
informisanosti, kako političkih partija i njihovih lidera, tako i šire zajednice. Uz 
ovaj modul u školi su i dalje aktuelni moduli: Savremena socijaldemokratija, 
Veštine komunikacije, Politički marketing i Javni nastup. Interaktivnost je u 
ovom programu istinski primenjena, pa su i sugestije samih polaznika uvek 
dobar materijal za obogadivanje i unapređivanje programa. 
 

S posebnim ponosom ističemo da je, zahvaljujudi pokroviteljstvu Fondacije 
Fridrih Ebert, ovaj program za sve polaznike potpuno besplatan. U septembru 
smo u Kulturnom centru Grad organizovali prvi čas i zabavu za upoznavanje 
polaznika škole u školskoj 2010/11 godini. Takođe, tada smo dodelili sertifikate 
o pohađanju redovnim đacima školske 2009/10. 
 

PRibližimo opštinu građanima 
Centar modernih veština je u 2010. nastavio rad na programu PRbližimo opštinu 
građanima kroz organizaciju tredeg nivoa seminara za zaposlene u lokalnoj 
samoupravi koji se bave odnosima s javnošdu. Prva dva nivoa seminara, za iste 
grupe polaznika su održani u drugoj polovini 2009. Ove aktivnosti su 
realizovane realizovane uz pomod donacije Balkanskog fonda za demokratiju 
(Balkan Trust for Democracy) 
 

Mada je reč o velikom i razuđenom prostoru različitog stepena razvoja i 
mogudnosti, u toku prethodnih godina uspeli smo da formiramo svojevrsnu 
mrežu PR poslenika u lokalnim samoupravama i da podstaknemo njihovu 
međusobnu saradnju.  
 

Pokrenuli smo program PRibližimo opštinu građanima još 2003. godine, u 
sklopu stalnog rada na podizanju kapaciteta i reformi javne uprave u Srbiji. Ovo 
je, svakako, jedan od programa sa najdužim neprekidnim trajanjem, što govori i 
o stalnoj potrebi za razvojem ove oblasti u lokalnim samoupravama, ali i trajne 
opredeljenosti Centra modernih veština da standardizuje oblast komunikacije 
lokalnih vlasti sa građanima. 
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Cilj programa je da se zaposlenima u lokalnoj samoupravi pruži stručna podrška 
za uspešnu i efikasnu komunikaciju sa lokalnom zajednicom, unapređenje 
medijskog pradenja aktivnosti opština, službi i odeljenja za čiji su rad odgovorni, 
kao i za prevazilaženje problema sa kojima se svakodnevno sredu.Za ovaj projekat 
dobitnici smo dve nagrade „PRiznanje“ Društva Srbije za odnose sa javnošdu,  
2004. i 2007.godine. U okviru programa izdat je i prvi priručnik za odnose sa 
javnošdu u lokalnoj samoupravi „Opština i javnost“. 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Bells pokret 

BELLS pokret (Balkan Enviromental Life Leadership Standard) je rezultat 
dvogodišnjeg regionalnog projekta javnog zastupanja "Regionalna akcija i 
kohezija u oblasti životne sredine". Centar modernih veština, kao organizacija 
koja se godinama bavi zagovaranjem, je izabrana za nacionalnog koordinatora 
Bells pokreta. Članovi BELLS pokreta čine jaku koaliciju lidera i liderki održivog 
razvoja. To su predstavnici parlamenata, civilnog i biznis sektora, eksperata, 
ministarstava, lokalnih uprava i medija. Koalicija Bells pokreta  u Srbiji je 
postavila svoje specifične ciljeve: Osnivanje neformalne zelene poslaničke 
grupe u Narodnoj skupštini Republike Srbije, Uspostavljanje saradnje između 
Ministarstva životne sredine i prostornog planiranja i organizacija civilnog 
društva, uspostavljanje "zelene stolice" u Odboru za zaštitu životnu sredinu 
Narodne skupštine Republike Srbije i usvajanje ekoloških političkih standarda 
od strane minimum 3 parlamentarne stranke.  Tokom 2009. sprovedeno je 
jedinstveno i verovatno do sada najsveobuhvatnije istraživanje o stavovima 
različitih javnosti u odnosu na stanje i očuvanje životne sredine u regionu i 
osnovana neformalna Zelena poslanička grupa koja broji 25 poslanika iz 
različitih stranaka kojima je lično važna oblast životne sredine, koji žele da 
aktivno rade na usklađivanju propisa Republike Srbije. U 2010. smo nastavili 
prema ostvarenju postavljenih ciljeva. Osnovana je neformalna Zelena 
poslanička grupa u Skupštine AP Vojvodine, čija koordinatorka je 
potpredsednica Skupštine Maja Sedlarevid. Centar je inicirao uspostavljanje 
saradnje između Ministarstva životne sredine i prostornog planiranja i 
organizacija civilnog društva, što je rezultiralo potpisivanjem memoranduma o  
saradnji.  Na tome demo još raditi, jer još uvek ne postoje mehanizmi za 
operacionalizaciju planiranog intenziteta  saradnje. U saradnji sa članovima 
pokreta i ekspertima napravljeni su politički standardi u oblasti životne 
sredine koje su usvojile Liga socijaldemokrata Vojvodine, Socijalistička partija 
Srbije i Demokratska omladina.  Sa Odborom za životnu sredinu u Skupštini 
Srbije smo uspostavili odličnu saradnju po različitim pitanjima (regionalna 
saradnja, javnost rada, učešde u diskusiji…), a uputili smo im i inicijativu za 
osnivanje "zelene stolice" u Odboru. Bells pokret se dodatno širio, potpisani 
su memorandum  o saradnji sa nekoliko opština i gradova u Srbiji,  
organizacijama civilnog društva… Obeležili smo značajne datuma za životnu 
srednu organizovanjem različitih događaja i kampanja. 
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Bells pokret u Srbiji je organizovao Nacionalnu konferenciju „Evropski 
standardi u oblasti životne sredine“, koja je održana  06. oktobra 2010. 
godine u Beogradu. Osnovne teme kojima se Konferencija bavila su primena 
donetih zakona iz oblasti životne sredine na lokalnom nivou i odnos političkih 
stranaka prema oblasti životne sredine. Cilj Konferencije je bio da se ukaže 
donosiocima odluka na važnost oblasti životne sredine u procesu evropskih 
integracija. Program Konferencije je osmišljen tako da političarima ponudi 
putokaz u kreiranju zelenih politika i podstakne ih da pitanje održivog razvoja i 
životne sredine posmatraju kao prioritetna i sastavni deo ekonomskih i 
socijalnih politika. 

 
Pisanje praktičnih politika 
U prvoj polovini 2010.  godine, Centar modernih veština je organizovao 5 
seminara namenjenih predstavnicima socijaldemokratskih stranaka na temu 
pisanje praktičnih politika.  Svaki seminar je bio na određenu temu u skladu sa 
socijaldemokratskim vrednostima: rodna ravnopravnost, životna sredina, 
lokalna samouprava, kultura i mediji i ljudska prava. Projekat je realizovan  
pod pokroviteljstvom Westminster Foundation for Democracy. 

 
Političke kampanje na Internetu - Nov put do birača   
Centar modernih veština je uz podršku Friedrich Ebert fondacija organizovao 
25. maja u Beogradu jednodnevnu Konferenciju o novim trendovima u 
političkoj komunikaciji "Političke kampanje na Internetu – nov put do birača".  
 

Konferencija je organizovana sa ciljem da se ukaže političarima i 
političarkama, medijima, institucijama na svim nivoima kao i civilnom sektoru 
na značaj "online" medija u savremenoj komunikaciji. Ovim skupom motivisali 
smo učesnike i ponudili im putokaz kako da upotrebom novih kanala 
komunikacije iskoriste prednosti Interneta kao najdemokratičnijeg medija i 
započnu dvosmernu komunikaciju sa svim zainteresovanim grupama. 
Predavači na konferenciju su bili Dragana Đermanovid (SR), Krunoslav Vidid 
(HR), Marko Rakar (HR), Natalie Sial (SWE), Adam Dustagheer (GB) i Sebastian 
Reichel (GER). U okviru konferencije organizovan je panel na kom su 
učestvovali Vesna Marjanovid (DS), Tomislav Damnjanovid (G17 plus) i Nikola 
Andrid (LDP). Na konferenciji su učestvovali predstavnici SDPS, SPS, DS, LSV i 
SDO koji se u svojim stranka bave online komunikacijom. Celokupna 
konferencija je uživo prenošena putem interneta i Twittera.  Dragana 
Đermanovid je analizirala kako političke stranke u Srbiji komuniciraju online i 
istakla: "Da onaj koji piše blog ne mora da bude u pravu, ali on pokrede jednu 
temu koja se kasnije kroz komentare iskristališe." Govoredi Krunoslav Vidid je 
predstavio pregled upotrebe interneta tokom kampanje u predsedničkim 
izborima u Hrvatskoj i istakao da je potrebno graditi infrrastrukturu na 
Internetu pre izbora zbog interakcije sa biračima i demokratskog dijaloga. 
Marko Rakar je predstavio internet kampanju Ive Josipovida govoredi o svim 
detaljima, protivnicima i alatima koje su koristili.  Predavač na Konferencij je 
bio Adam Dustagheer, član Laburstičke stranke iz Velike Britanije, tako da smo 
ved posle 20 dana od njihovih izbora imali prilike da čujemo njihova iskustva u 
vođenju internet kampanja. Natalie Sial je govorila o upotrebi Interneta u 
strateškoj komunikaciji u strankama u Švedskoj. Sebastian Reichel iz Nemačke 
je predstavio Internet komunikaciju SPD-a u prethodnoj izbornoj kampanji za 
Bundestag.   Konferencija je izazvala veliku pažnju medija, internet zajednice i 
političara. 
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Ko, ako ne ti? 
U 2010. godini smo nastavili sa radom na projektu razvijanja liderskih 
kapaciteta žena za aktivno učešde i donošenje odluka na lokalnom nivou “Ko, 
ako ne ti?". Cilj projekta je aktiviranje i promocija liderskih potencijala i 
aktivnosti žena zainteresovanih da doprinesu demokratskom, ekonomskom i 
kulturnom razvoju opštine, povedanje vidljivosti problema sa kojima se  
susredu, kao i pitanja rodne ravnopravnosti na lokalnom nivou. Organizovane 
su tribine u Senti, Šidu, Paradinu, Somboru, Užicu, Požarevcu na temu primene 
Zakona o ravnopravnosti polova na lokalnom nivou. Zakon o ravnopravnosti 
polova je usvojen u decembru 2009. godine, cime je drzava priznala da 
postoje oblici polne diskriminacije. Zakon obavezuje i jedinice lokalne 
samouprave da preduzmu korake i uvedu mehanizme kako bi se 
ravnopravnost polova postigla. Na tribinama se govorili poslanici i poslancice, 
aktivistkinje ženskih nevladinih organizacija i funkcionerke lokalne 
samouprave.  Projekat je podržala Ambasada SAD u Beogradu. 
 

Šta je to socijaldemokratija? 
Na inicijativu i uz podršku Fridrih Ebert fondacije, Centar modernih veština u 
2010.  je nastavio  projekat „Šta je to socijaldemokratija?“. Cilj projekta je bio 
upoznavanje šireg članstva Demokratske stranke sa vrednostima koje zastupa 
i promoviše savremena socijaldemokratija. Motiv za ovaj projekat bila je 
činjenica da veliki broj članova ove stranke, kao glavnog nosioca 
socijaldemokratskih ideja, zapravo nije dovoljno upoznat sa 
socijaldemokratskim idejama I vrednostima. Sem toga, ovo je prilika da 
domade demokrate upoznaju aktuelna dešavanja u partijama članicama PES-a 
(Party of European Socialists), kao i delovanje evropskih socijaldemokratskih 
stranaka, nevladinih i sindikalnih organizacija i mogudnostima aktivnije 
saradnje sa njima. Seminari u ovkviru ovog projekta  su održani u Loznici, 
Novom Sadu, Staroj Pazovi, Pančevu, Zrenjaninu, Smederevu, Aranđelovcu, 
Voždovcu, Barajevuo, Mladenovcu, Rakovicai i  Sopotu.  
 

Edukacija članica Foruma žena 
U drugoj polovini 2010. godine organizovali smo 30 seminara za članice 
Foruma žena socijaldemokratskih stranaka. Cilj projekta je bio osnaživanje 
žena koje se bave politikom i njihovo obučavanje za upravljanje svakodnevnim 
aktivnostima odbora. Želja nam je bila da, kroz pružanje stručnih znanja i 
veština, olakšamo napredak ženama kroz stranačku infrastrukturu. Nažalost, 
još uvek postoji polna diskriminacija na političkoj sceni Srbije i primetno je 
manji broj žena na rukovodedim mestima na lokalnom, ali i nacionalnom 
nivou. Teme koje su obradivane na seminarima su: Liderstvo, Analiza 
problema, Donošenje odluka, Timski rad, Javni nastup, Planiranje, 
Pregovaranje i Upotreba interneta u komunikaciji. 

 
Nedelja socijaldemokratije 
I ove godine su predavači našeg Centra učestvovali na  sedmodnevnoj letnjoj 
školi „Nedelja socijaldemokratije" sa predavanjima i radionicama na temu 
"Javni nastup" . NSD je međunarodna letnja škola koju je Friedrich Ebert 
fondacija organizovala ved petu godinu za redom. Škola je okupila potpuno 
novu generaciju od 100 učesnika i učesnica. Održana je od 1. do 8. jula u 
Bogovađi, kod Valjeva pod sloganom "Podrži-održi". 
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Hodu da znam 
Centar modernih veština je uCentra za razvoj Srbije učestvovao u realizaciji 
projekta "Hodu da znam". "Hodu da znam" je obrazovni tv serijal, namenjen 
mladima,  koji je obradio teme karijere, obrazovanja, društvenog aktivizma i 
fizičkog i mentalnog zdravlja. Napravljene su četiri dinamične i informativne 
emisije koje se bave temama aktuelnim za mlade ljude u Srbiji. Svaka emisija 
je sadržala stavove mladih i eksperata, primere iz prakse i predstavljanje 
organizacija i institucija koje se time bave.  Serijal je emitovan na drugom 
programu RTS-a u okviru obrazovnog programa, kao i na TV ART. U okviru 
projekta napravljen je i sajt www.hocudaznam.org koji sadrži tekstove, 
korisne linkove i integralne emisije. Projekat je podržalo Ministarstvo 
omladine i sporta. 

 
Komentar Zakona o ravnopravnosti polova 
Na godišnjicu usvajanja Zakona o ravnopravnosti polova Centar modernih 
veština je, uz podršku Fondacije Fridrih Ebert, izdao priručnik „Komentar 
Zakona o ravnopravnosti polova“.  Autori ove publikacije su prof. dr Marijana 
Pajvančid, prof. dr Nevena Petrušid i prof. dr Senad Jašarevid. Cilj ovog 
priručnika je da podstakne i olakša primenu ovog za sve nas veoma važnog 
zakona, a namenjen je prvenstveno onima koji su direktno angažovani na 
njegovom sprovođenju.  Zakon o ravnopravnosti polova je usvojen 11. 
decembra 2009. i spada u grupu antidiskriminacionih zakona i njegova 
primena, na žalost, još uvek nije potpuna.  
 

Komentar Zakona o ravnopravnost polova je stručan prikaz prvog zakona koji 
uređuje ravnopravnost polova kao jedno od osnovnih  ljudskih prava i 
osnovnih vrednosti demokratskog društva. Ova analiza zakonskih rešenja de 
biti putokaz i pomod državnim organima, organima državne uprave i lokalne 
samouprave,  kao i javnim ustanovama i preduzedima u ostvarivanju zakonom 
regulisanih obaveza u ovoj oblasti. Autori su vodili računa o tome da se princip 
rodne ravnopravnost podigne sa deklarativnog nivoa na nivo unapređenja 
kapaciteta institucija za postizanje rodne ravnopravnosti. Priručnik je 
besplatan i poslat je poslanicima, predsednicima opština, Savetu za 
ravnopravnost, Zaštitniku građana, organizacijama civilnog društva.  Takođe, 
može da se skine sa našeg sajta http://bit.ly/guprqR.  Organizovana je i javna 
prezentacija publikacije. 
 
 

Seminari za Žensku omladinsku mrežu 
U saradnji sa našim partnerima iz Holandije, Alfred Mozer fondacijom 
organizovali smo edukativni program za članice Ženske omladinskue mreže.  U 
prvom krugu su organizovana dva trodnevna seminara sa istim programom. 
Jedan je održan u Nišu, za članice iz južne Srbije, a drugi u Zrenjaninu za 
severni deo. Ove seminare su držali gostujudi predavači iz Alfred Mozer 
fondacije. "Follow-up" seminar za obe grupe je organizovan početkom 
decembra u Beogradu. Cilj projekta je bio da se podigne kapacitet članica  
Ženske omladinske mreže za političku komunikaciju, pisanje praktičnih politika 
i liderstvo. 
 

 

http://www.hocudaznam.org/
http://bit.ly/guprqR
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Javni nastup za aktiviste anti AIDS kampanja 
Centar modernih veština je i u prošloj godini ostvario odličnu saradnju sa javnim 
sektorom. Sa zadovoljstvom  ističemo da je Ministarstvo zdravlja u nama 
prepoznalo partnera i sagovornika za osmišljavanje i realizaciju treninga 
medijskog nastupa za aktiviste u projektima sprečavanja širenja HIV infekcije. 
Kako je reč I o pripadnicima  osetljivih grupa, ovi treninzi iziskivali su posebnu 
senzitivnost,  kako u pristupu polaznicima, tako i u savetodavnom radu na 
njihovom pojavljivanju u javnosti i medijima. Ovaj projekat je započeo još u 
prethodnoj godini, a završen je u martu 2010. 
 

 

Predavači 

CMV sa zahvalnošdu odaje priznanje predavačicama i predavačima, ekspertkinjama i ekspertima na 
ogromnoj energiji, posvedenosti i velikom doprinosu bez kojeg sve ovo ne bi bilo mogude uraditi na 
tako kvalitetan način. Trudili smo se da za svaku temu angažujemo stručnjake najvišeg kvaliteta kao 
što su Aleksandra Galonja, Dragana Koruga, Prvoslav S. Plavšic, Neda Arnerid, Nataša Ristid,  Sanja 
Šifliš, Dragana Đermanovid, Miloš Đajid, Igor Jojkid, Marijana Pajvančid, Zorana Smiljanid, Goran 
Bukilid, Bojana Rankovid, Milan Nikolid, Miroslav Ružica, Marijana Toma, Danijela Maljevid, Gordana 
Čomid, Dragoslav Danilovid, Vladimir Pavidevid, Dragana Vučkovid, Tamara Tomaševid, Zoran 
Stoiljkovid, Jelena Stefanovid, Dušica Trnavac, Tanja Petrovid, Zvezdan Kalmar, Sanja Jovanovid i 
mnogi drugi. 
 

Saradnice i saradnici  

Želimo najlepše da zahvalimo i našim dragim saradnicama i saradnicima – Aleksandri Milakovid, Uglješi 
Vrcelju, Stevanu Zekonji, Branislavu Mijatovidu, Tamari Koštro, Nataši Mrdak, Tatjani Romakov, Dejanu 
Milovanovidu, Slavki Šormaz, Mileni Midovid Trajkovid, Dragani Pandurovid Stojanovid... 

 

Volonterke i volonteri 

Bez njih tek ništa ne bismo uradili. Ogromnu zahvalnost dugujemo našim dragim volonterkama i 
volonterima: Mimi Blaškovid, Jovani Joksimovid, Marku Dodidu, Ana Mariji Čorbid, Ivani Plavšid Subotid,  
Marku Radivojevidu, Zorani Maravid, Tijani Varagid, Milošu Trumidu i Milici Jovanovid. 

 

Usavršavanje 
Ostali smo uverenju da samo dobar tim dobro radi, da se posvedenost ne može zameniti trendom, da 
su iskustvo i stručnost prednost koju svakodnevno uvedavamo. U protekloj godini i sami smo se 
usavršavali, upoznavali tuđa iskustva, unapređivali sopstvena znanja. Naši treneri, predavači I 
konsultanti rado su viđeni kao saradnici na mnogim domadim i međunarodnim projektima, Centru se 
ukazuje poverenje i postavljaju se očekivanja koja se moraju opravdati. Standarde za koje se 
zalažemo sebi postavljamo podižudi “lestvicu” uvek za neki stepen više.  
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Partneri 

CMV je do sada uspostavio saradnju i partnerske odnose sa relevantnim institucijama u zemlji i 
mnogim  organizacijama iz zemlje i inostranstva. Pored Fondacije Fridrih Ebert koja nam pruža 
značajnu podršku od samog početka, organizovali smo obrazovane seminare, treninge, instruktaže 
i druge programske aktivnosti i u saradnji sa Beogradskim fondom za političku izuzetnost, 
Društvom Srbije za odnose sa javnošdu, Stalnom konferencijom gradova i opština, Centrom za 
razvoj Srbije, Ambasadorima životne sredine, Evropskim pokretom, Balkanskim fondom za lokalne 
inicijative, Centrom za ekoligiju i održivi razvoj, Centrom za razvoj građanskog društva "Protecta", 
Eko centrom, Južnobačkim upravnim okrugom, Mladim istraživačima Srbije, Fondom  Ekotopija, 
Progress Institut (Skoplje), agencijom O2, agencijom SuperDot, Lava Group d.o.o., agencijom Prime 
communication iz Banja Luke i mnogim drugima.  
 

Donatori 
Programske aktivnosti i institucionalni razvoj Centra modernih veština u 2008. godini 
podržali su: Fondacija Fridrih Ebert, Međunarodni institut „Olaf Palme“, Vestminsterska 
fondacija za demokratiju, Alfred Mozer fondacija, Ministarstvo omladine i sporta, Ambasada 
SAD-a u Beogradu, Balkanski fond za demokratiju, Ambasada Holandije u Beogradu 
 

Tim 

Predsednik Upravnog odbora – Miloš Đajid, E: milos.djajic@cmv.org.rs  
Izvršna direktorka – Ivanka Pavidevid,  E: office@cmv.org.rs 
Šefica kancelarije– Tamara Jovanovid ,  E: office@cmv.org.rs 
Menadžerka odnosa s javnošdu – Marija Radivojevid,  E: marija.radivojevic@cmv.org.rs 
Koordinator projekta – Dragoslav Danilovid,  E: dragoslav.danilovic@cmv.org.rs 
Koordinatorka  projekata – Petra Jokid,  E: petra.jokic@cmv.org.rs 
Savetnici - Prvoslav S. Plavšid, Bojana Rankovid i Nataša Ristid,  E: office@cmv.org.rs  
 

Kontakti 
 
NVO Centar modernih veština 
Adresa: Kneginje Zorke 2, 11000 Beograd, Srbija 
T/F: +381 (11) 3448007; +381 (11) 3448008  
E: office@cmv.org.rs 
Internet sajt: www.cmv.org.rs 

 http://www.facebook.com/CentarMV  

http://twitter.com/CentarMV  
 

mailto:milos.djajic@cmv.org.rs
mailto:office@cmv.org.rs
mailto:office@cmv.org.rs
mailto:marija.radivojevic@cmv.org.rs
mailto:dragoslav.danilovic@cmv.org.rs
mailto:petra.jokic@cmv.org.rs
mailto:office@cmv.org.rs
http://www.cmv.org.rs/
http://www.facebook.com/CentarMV
http://twitter.com/CentarMV

